
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №1 порядку денного
«Інформація про внесення змін щодо персонального складу вченої ради

Державного біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича та вченого секретаря Головань Лариси
Володимирівни про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
Державного біотехнологічного університету у зв’язку зі змінами в кадровому
складі університету (Наказ в.о. ректора університету 06.02.2023 року №01-
01/37 «Про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
університету») вчена рада постановляє:

1. Вивести зі складу вченої ради у зв’язку зі смертю:
Одарченка Миколу Семеновича – декана факультету управління

торгівельно-підприємницькою та митною діяльністю.
2. Ввести до складу вченої ради за посадою:
Антонову Олену Вікторівну – керівника Інституту підготовки

іноземних громадян та осіб без громадянства;
Кузьменка Сергія Вікторовича – директора Інституту «Кіберпорт»;
Босняк Єлизавету Миколаївну – голову студентського парламенту

Державного біотехнологічного університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №2 порядку денного
«Підсумки роботи вченої ради ДБТУ за 1 півріччя 2022–2023 навчального

року»

Заслухавши інформацію вченого секретаря вченої ради університету
Головань Лариса Володимирівни, вчена рада університету постановляє:

1. Роботу вченої ради за ІІ півріччя 2023-2024 навчального року
визнати задовільною.

2. Затвердити звіт про роботу вченої ради Державного
біотехнологічного університету за 1 півріччя 2022–2023 навчального року



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №3 порядку денного
«Обговорення та затвердження Плану роботи вченої ради ДБТУ на 2 півріччя

2022–2023 навчального року»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту клопотань директорів
навчально-наукових інститутів, деканів факультетів, проректорів щодо
внесення пропозицій до проєкту плану роботи вченої ради Державного
біотехнологічного університету на 2 півріччя 2022–2023 навчального року
вчена рада постановляє:

1. Затвердити План роботи вченої ради Державного біотехнологічного
університету на 2 півріччя 2022–2023 навчального року.

2. Інформацію розмістити на офіційному сайті університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №4 порядку денного
«Висунення кандидатур науково-педагогічних працівників для участі у

конкурсі на здобуття стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги
у сфері вищої освіти»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректор з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту матеріалів, що засвідчують
особисті здобутки та досягнення Янчевої Ліани Миколаївни, кандидата
економічних наук, професора кафедри обліку, аудиту та оподаткування як
кандидата на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні
заслуги у сфері вищої освіти вчена рада постановляє:

Обрати кандидатуру Янчевої Ліани Миколаївни, кандидата
економічних наук, професора кафедри обліку, аудиту та оподаткування з
числа науково-педагогічних працівників Державного біотехнологічного
університету як кандидата на призначення стипендії Кабінету Міністрів
України за видатні заслуги у сфері вищої освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту матеріалів, що
засвідчують особисті здобутки та досягнення Богомолова Олексія
Васильовича, доктора технічних наук, професора, завідувача кафедри
обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв як кандидата
на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у
сфері вищої освіти вчена рада постановляє:

Обрати кандидатуру Богомолова Олексія Васильовича, доктора
технічних наук, професора, завідувача кафедри обладнання та інжинірингу
переробних і харчових виробництв з числа науково-педагогічних працівників
Державного біотехнологічного університету як кандидата на призначення
стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої
освіти.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №5 порядку денного
«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників

університету»

Заслухавши голову лічильної комісії Серіка Максима Леонідовича про
результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена рада
університету ухвалила присвоїти:

– вчене звання професора кафедри ветеринарної хірургії та
репродуктології Науменко Світлані Валеріївні;

– вчене звання професора кафедри ветеринарної хірургії та
репродуктології Федоренку Сергію Яковичу;

– вчене звання доцента кафедри харчових технологій в ресторанній
індустрії Андрєєвій Світлані Сергіївні;

– вчене звання доцента кафедри ЮНЕСКО «Філософія людського
спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін Борюшкіній Оксані
Володимирівні;

– вчене звання доцента кафедри мехатроніки, безпеки
життєдіяльності та управління якістю Галичу Івану Васильовичу;

– вчене звання доцента кафедри ЮНЕСКО «Філософія людського
спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін Кобелєвій Далі Леонідівні;

– вчене звання доцента кафедри хімії, біохімії, мікробіології та гігієни
харчування Пілюгіній Інні Сергіївні.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №6 порядку денного
«Про стан організації та методичного забезпечення підготовки третього
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора філософії»

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. завідувача відділу
аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни щодо необхідності
вдосконалення освітнього процесу при підготовці докторів філософії.
Зокрема, першим кроком є перевірка, аналіз та розроблення якісного
навчально-методичного забезпечення освітнього процесу для формування
освітньо-наукового середовища, засобів навчання, які повністю відповідають
сучасним вимогам і програмним цілям підготовки фахівців наукового
ступеня Доктора філософії. Відзначила, що сильною стороною ЗВО є
матеріально-технічні ресурси, які забезпечують досягнення визначених
освітньою програмою цілей та ПРН. Звернула увагу, що вибір ОК за ОНП
повинен здійснюватися з урахуванням наукових інтересів та загальних і
фахових навичок здобувачів. Здобувачі ступеня доктора філософії мають
право обирати ОК вільного вибору, що пропонуються для інших рівнів вищої
освіти та інших ОНП, які пов’язані з тематикою дисертаційного дослідження,
за погодженням зі своїм науковим керівником та завідувачем відділу
аспірантури і докторантури. Вчена рада постановляє:

1. Визнати роботу відділу аспірантури та докторантури задовільною.
2. Звіт Про стан організації та методичного забезпечення підготовки

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора філософії
за 2022 рік затвердити.

3. Проректору з наукової роботи, Проректору з НПР, завідувачам
кафедр, науковим керівникам здобувачів, гарантам ОНП:

3.1. Унормувати навчальні плани освітньо-наукових програм за
кожною спеціальністю у відповідності до Закону України «Про вищу освіту»,
Постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 «Про
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора
філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових
установах)».

Термін виконання – червень 2023р.
3.2. Привести у відповідність до вимог Закону України «Про вищу

освіту» та стандартам вищої освіти: структуру та зміст освітньо-наукових
програм, забезпечивши участь аспірантів, докторантів, стейкголдерів,
випускників аспірантури та докторантури в їх формуванні.

Термін виконання – червень 2023р.
3.3. Активізувати роботу щодо залучення випускників університету до

вступу в аспірантуру та науково-педагогічних працівників в докторантуру і
забезпечити захист дисертаційних робіт випускників аспірантури і
докторантури в установлений термін.

Термін виконання – протягом року.



3.4. Забезпечити формування та наповнення каталогу вибіркових
дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів.

Термін виконання – протягом року.
3.5. Активізувати роботу щодо національної та міжнародної

академічної мобільності аспірантів та залучення аспірантів до академічної
спільноти.

Термін виконання – протягом року.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. з питання №7 порядку денного
«Роль і завдання студентського самоврядування у вихованні особистості

сучасного суспільства»

Заслухавши та обговоривши інформацію голови студентського
парламенту університету Романашенко Марини Олександрівни щодо ролі
студентського самоврядування у відстоюванні прав та інтересів студентів,
вихованні їх лідерських якостей, організації раціонального дозвілля молоді.
Вчена рада постановляє:

1. Роботу Студентського парламенту у напрямку виховання студента як
особистості сучасного суспільства визнати задовільною.

2. Деканам факультетів / директорам навчально-наукових інститутів,
завідувачам кафедрами, гарантам освітніх програм та керівникам
структурних підрозділів університету підтримувати та сприяти реалізації
ініціатив Студентського самоврядування, зокрема в напрямі організації
виховної роботи.

Термін виконання – постійно.
3. Голові студентського парламенту Босняк Є.М. підготувати план

заходів, які плануються до проведення студентським парламентом у 2023
календарному році.

Термін виконання – 20 лютого 2023 року.
4. Голові студентського парламенту, деканам факультетів / директорам

навчально-наукових інститутів, завідувачами кафедр, кураторами
академічних груп, сектору виховної роботи, головам студентського
самоврядування факультетів / ННІ:

4.1 забезпечити реалізацію плану заходів на 2023 календарний рік;
Термін виконання – протягом 2023 року.
4.2 сприяти активному залученню студентської молоді всіх

спеціальностей та рівнів вищої освіти до організації виховних, культурних та
наукових заходів та участі в них;

Термін виконання – постійно.
4.3 сприяти залученню до участі у виховних заходах здобувачів освіти

коледжів, які входять до структури ДБТУ та інших закладів освіти, з якими
налагоджені партнерські відносини, з метою підтримання комунікаційних
зв’язків та проведення профорієнтаційної роботи.

Термін виконання – постійно.
5. Голові студентського парламенту університету та головам

студентського самоврядування факультетів / забезпечити формування
колективу з числа здобувачів освіти для підтримки волонтерських ініціатив.

Термін виконання – 01 березня 2023 року.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 лютого 2023 р. в частині різне порядку денного

1. Утворення разової спеціалізованої вченої ради.
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу

аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:
1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного

біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Рєзніка Сергія
Вадимовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Біодіагностика чорноземів типових Лівобережного
Лісостепу України за різних систем землеробства». Науковий керівник:
Новосад Костянтин Богданович кандидат сільськогосподарських наук,
доцент кафедри ґрунтознавства Державного біотехнологічного університету.

2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Рєзніка Сергія
Вадимовича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 201 Агрономія галузь знань 20 Аграрні науки та
продовольство на тему «Біодіагностика чорноземів типових Лівобережного
Лісостепу України за різних систем землеробства» у такому складі:

Голова ради:
Шевченко Микола Вікторович – доктор сільськогосподарських наук,

професор, завідувач кафедри землеробства та гербології ім. О. М. Можейка
Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:
Кудря Сергій Іванович – доктор сільськогосподарських наук, доцент,

професор кафедри землеробства та гербології ім. О. М. Можейка Державного
біотехнологічного університету;

Казюта Олександр Миколайович − кандидат сільськогосподарських
наук, доцент, доцент кафедри ґрунтознавства Державного біотехнологічного
університету.

Офіційні опоненти:
Волкогон Віталій Васильович − доктор сільськогосподарських наук,

професор, академік НААН, начальник відділу сільськогосподарської
мікробіології Інституту сільськогосподарської мікробіології та
агропромислового виробництва НААН;

Тонха Оксана Леонідівна – доктор сільськогосподарських наук,
професор, декан агробіологічного факультету, професор кафедри
ґрунтознавства та охорони ґрунтів, Національного університету біоресурсів і
природокористування України.

2. Затвердження Положення про Раду роботодавців ДБТУ.



Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних аспектів
Положення про Раду роботодавців Державного біотехнологічного
університету вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення Раду роботодавців Державного
біотехнологічного університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

3. Зміна відповідального виконавця держбюджетної науково-дослідної
роботи № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою
конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича відповідно до службової записки
керівника НДР № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з
розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» Бредихіна В.В., щодо зміни до документації
наукових досліджень та розробок, які виконує ДБТУ за рахунок коштів
державного бюджету вчена рада постановляє:

змінити відповідального виконавця НДР № 3-22-23 БО кандидата
технічних наук, старшого викладача кафедри оптимізації технологічних
систем в рослинництві ДБТУ Гаєка Євгена Анатолійовича на кандидата
технічних наук, старшого викладача кафедри обладнання та інжинірингу
переробних і харчових виробництв Кісь-Коркіщенко Лілію Вікторівну,
науковий напрям та основні наукові праці також співпадають з тематикою
досліджень.

4. Затвердження річних тематичних планів науково-дослідних робіт
університету на 2023 р.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо:

По-перше, за результатами роботи у 2022 році на вченій раді успішно
прозвітували виконавці:

за перехідною темою проміжного звіту держбюджетної науково-
технічної (експериментальної) розробки молодих вчених за темою
«Інноваційні засади створення вимірювальної системи динаміки мобільних
машин шляхом урахування режимів роботи, динамічних навантажень та
конструкцій» (РК 0122U000747, № 1-22-24 БО), керівник: доктор технічних
наук, професор Антощенков Роман Вікторович.

по проєкту науково-технічної (експериментальної) розробки, що
виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Розробка
технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва
багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з
використанням органічної сировини», керівник: Загорулько Андрія
Миколайовича. Номер державної реєстрації – 0121U109654 від 29.12.2021р.



по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за
рахунок коштів державного бюджету, на тему «Підвищення продовольчої
безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного
насіння з поліпшеним біопотенціалом», керівник: Бредихін Вадим
Вікторович. Номер державної реєстрації – 0122U000810 від 29.12.2021р.

по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за
рахунок коштів державного бюджету, на тему «Стратегія адаптації суб’єктів
підприємництва в умовах цифрової трансформації економіки в
постпандемічний період»., керівник: Гросул Вікторія Анатоліївна. Номер
державної реєстрації – 0122U000809 від 29.12.2021р.

По-друге, на підставі наказів МОН України № 1190 від 30.12.2022 р.
«Про затвердження переліку проєктів фундаментальних і прикладних
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок закладів
вищої освіти та наукових установ на 2023 рік, що належать до сфери
управління Міністерства освіти і науки України, з експертними оцінками,
отриманими за результатами проведення наукової і науково-технічної
експертизи», та № 50 від 21.01.2023 року «Про формування тематичних
планів наукових досліджень і розробок закладів вищої освіти та наукових
установ на 2023 рік» університет отримав фінансування за чотирма науково-
дослідними роботами:

– № 2-22-23 БО «Стратегія адаптації суб’єктів підприємництва в
умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період»
(прикладне дослідження), керівник д-р екон. наук, проф. Гросул В.А., обсяг
фінансування на 2023 р. – 390,7 тис. грн.

– № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою
конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» (прикладне дослідження), керівник канд. техн.
наук, доц. Бредихін В.В., обсяг фінансування на 2023 р. – 465,4 тис. грн.

– № 4-22-23 БО «Інноваційні технології збереження та переробки
рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення»
(науково-технічна (експериментальна) розробка), керівник д-р техн. наук,
доц. Загорулько О.Є., обсяг фінансування на 2023 р. – 484,4 тис. грн.

– №1-22-24 БО «Інноваційні засади створення вимірювальної системи
динаміки мобільних машин шляхом урахування режимів роботи, динамічних
навантажень та конструкцій» (науково-технічна розробка, прикладна),
керівник д-р техн. наук, проф. Антощенков Р.В., обсяг фінансування на 2023
р. – 503,4 тис. грн.

Вчена рада ухвалила:
1. Включити до тематичного плану наукових досліджень та розробок

університету перелік науково-дослідних робіт, які фінансуватимуться
зарахунок коштів державного бюджету у 2023 р.:

– № 2-22-23 БО «Стратегія адаптації суб’єктів підприємництва в
умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період»
(прикладне дослідження), керівник д-р екон. наук, проф. Гросул В.А., обсяг
фінансування на 2023 р. – 390,7 тис. грн.



– № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою
конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» (прикладне дослідження), керівник канд. техн.
наук, доц. Бредихін В.В., обсяг фінансування на 2023 р. – 465,4 тис. грн.

– № 4-22-23 БО «Інноваційні технології збереження та переробки
рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення»
(науково-технічна (експериментальна) розробка), керівник д-р техн. наук,
доц. Загорулько О.Є., обсяг фінансування на 2023 р. – 484,4 тис. грн.

– №1-22-24 БО «Інноваційні засади створення вимірювальної системи
динаміки мобільних машин шляхом урахування режимів роботи, динамічних
навантажень та конструкцій» (науково-технічна розробка, прикладна),
керівник д-р техн. наук, проф. Антощенков Р.В., обсяг фінансування на 2023
р. – 503,4 тис. грн.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з
наукової роботи Михайлова В.М.

5. Подання претендентів та їх робіт на здобуття Премії Верховної
Ради України молодим ученим у 2023 році.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо Постанови та Інструкції з
оформлення і подання документів на присудження Премії Верховної Ради
України молодим ученим, а також порядку їх розгляду, затвердженої
Рішенням Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та
інновацій від 15 грудня 2021 року, протокол № 90. Запропонував розглянути
та затвердити кандидатуру претендента та його роботу на здобуття Премії
Верховної Ради України молодим вченим у 2023 році:

Назва роботи: «Розробка інноваційного тепломасообмінного
обладнання і процесів виробництва органічних багатофункціональних
рослинних напівфабрикатів високого ступеня готовності та продуктів з їх
використанням».

Претендент: Загорулько Андрій Миколайович, доцент кафедри
обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв.

Вчена рада ухвалила:
Рекомендувати претендента канд. техн. наук, доцента Загорулька

Андрія Миколайовича, доцента кафедри обладнання та інжинірингу
переробних і харчових виробництв та його роботу «Розробка інноваційного
тепломасообмінного обладнання і процесів виробництва органічних
багатофункціональних рослинних напівфабрикатів високого ступеня
готовності та продуктів з їх використанням» за галуззю знань 05.18.12 –
Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних
виробництв для участі у конкурсному відборі на здобуття Премії Верховної
Ради України молодим ученим у 2023 році

6. Затвердження звіту про фінансову діяльність Державного
біотехнологічного університету за 2022 рік.



СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера

університету Даниленко Тетяни Петрівни щодо стану фінансової діяльності
Державного біотехнологічного університету за 2022 рік вчена рада
постановляє:

Затвердити звіт про фінансову діяльність Державного
біотехнологічного університету за 2022 рік.

7. Затвердження фінансового плану Державного біотехнологічного
університету на 2023 рік.

СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера

університету Даниленко Тетяни Петрівни щодо фінансового плану на 2023
рік Державного біотехнологічного університету вчена рада постановляє:

Затвердити фінансовий план на 2023 рік Державного біотехнологічного
університету.

8. Затвердити форму контракту ДБТУ з іноземними здобувачами
вищої освіти.

СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника Інституту

підготовки іноземних громадян та осіб без громадянства Антонову Олену
Вікторівну щодо форму контракту ДБТУ з іноземними здобувачами вищої
освіти вчена рада постановляє:

Затвердити форму контракту ДБТУ з іноземними здобувачами вищої
освіти.


